
DEN HULE FREDS FEI
RING 

I det "Herrens år» 1985 er 
man blant de beseirede nas
joner, som blant seier-herrene, 
pinlig opptatt av problemet 
hvordan feire 40-års minnet 
for andre verdenskrigs slutt. 
Særlig i Vest-Tyskland er det 
mange som undres på om dette 
som ble krigsavslutningens re
sultat, egentlig er noe å feire i 
det hele tatt, for menneskene 
på kloden, for den vestlige si
vilisasjon, for Tyskland. Det 
reiser seg et ubehagelig 
spørsmål for enhver person 
med tilstrekkelig historisk 
kunnskap: Finnes det i etter
krigstiden noe som kan rettfer
diggjøre denne krigens uhyrli
~e omkostninger, blod
pengene som ble betalt av 
seierherrer, som beseirede. 
Siden svaret syne~ å måtte bli 

t avgjort nei, vil noen i selv
forsvar gå i gang med å utmale 
~t grotesk bilde av verden slik 

den angivelig ville ha sett ul i 
dag om det var Tyskland og 
dels allierte som vant krigen. 
Vel, dem om det. Hypotetiske 
spørsmål må få hypotetiske 
svar. Men bare det at spørs
målet med god grunn kan rei
ses, sier en god del: Når vi ser 
hvordan verden ser ut idag, er 
det da så sikkert at den ville 
kunne ha vært verre om Tysk
land hadde vunnet'? Eller 
kanskje verden hadde sett be
dre ut da') Det siste forutsetter 
at de verste feilgrep i den tyske 
politikk ble endret etter krigen. 
Feilgrepene i alliert politikk 
~le ikkl' endret. 

I Tyskland i dag pekes det 
pfI den nye og sterkt befestcde 
fruntlinje mellom østre og 
vestre del av 'Europa, og 
mange vil anse denne delingen 
'(Jf en historisk tragedie. Det 
pekes på seierhern:nes innbyr
des fiendskap og på gjenopp
rustningen av de to Tyskland, 
elt på hver side i øst-vest
kont1ikten. Det pekes pa at de 
beseirede folk, som nå mest er 
representert av barn og barne
barn av den generasjon som 
tapte krigen - fremdeles etter 
40 år i mange henseender be
handles som annen- og tred
jeklasses borgere av verdens
samfunnet . 
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DEN HULE FREDS FEIRING 

Selv om vårt land faktisk ik
ke rakk å alliere seg med noen 
av de to krigførende allianser i 
vår vesle to-måneders mini
krig, kan vi som ettcrp,\ deltok 
som frivillige pa tysk side i øst, 
meget godt forstå de tyske 
reaksjoner på 40-års-feiringen 
av freden. Vi vil nå som alltid 
før ta avstand fra mangt og 
meget i "Det tredje riket» og 
assosierer oss ikke med det. 
Særlig finner vi det urimelig at 
vi ble - og blir - gjort kollek
tivt medskyldige i Leks. jø
deforf~)lgelse, noe sum hel
ler ikke ble alllllent klent før 
etter krigen~-slutt. 

Det var riled lettelse vi så 
krigen ta slutt og at Norge 
slapp fra det uten landavståel
ser til Sovjet. En tragedie var 
det at vårt nordligste område 
først ble bombet av russerne og 
deretter brent av tyskere. Men 
alt kunne jo ha g~ltt sa Illye, 
mye verre. 

Det ble derimot det vel be
regnede, ondsinnede hevn
oppgjøret etter krigens slutt, 
som ble vårt lands viktigste bi
drag til krigsforbrytelsene og -
tragediene. Landets flyktede 
autoriteter i London skrev sin 
.. fullmakt» - som ikke ble 
skrevet på Elverum, men i 
London. Dette uredelige .. do
kument» ble siden brukt som 
grunnlag for et storstilt mis
bruk av norsk rettsvesen til et 
partisk pærtipolitisk oppgjør 
for å villede menigmann og ut
peke syndebukker for egne 
politiske feilgrep. Oppgjørets 
domsavsigelser ødela resten av 
livet for tusenvis av norske 
familier og ble årsak lil uhyg
gelig mange personlige trage
dier. Barn og barnebarn av 
dem som slik ble gjort til syn
debukker, har siden også fått 
føle den kollektive straff i 
andre og tredje ledd. Tysk 
brutalitet og rasediskrimine
ring kom lil heder og verdighet 
og ble videreført av de hjem
vendte norske emigranter -
med dell lille endring at jøde
forfølgelsene ble omgjort til 
rurr~1lgelse og diskriminering 
av den gruppe som uten bruk
bar grunn ble utpekt til .. nazi
venner" og medskyldige i tys
ke krigsforbrytelser. 

I Norge ble det hul feiring av 
..J.()-ilrs-lllinnet for krigens 

slutt. Det store t1ertall av en
foldige "folkeveiledere» 
avisfolk, mediafolk og lærere, 
minne! dagen med gjenta
kelse av gammel løgn-propa
ganda fra krigens dager. 

Men de som vet bedre, deler 
seg i to grupper, hvorav den 
ene [aler mot bedre vitende og 
pr\lVer bdeste tmen på "relts»
oppgj\'lrets verdighet. 
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